

بسم الله الرحمن الرحيم

جامعه‌ی بی‌خانواده جامعه‌ی آشفته‌ای است، جامعه‌ی نامطمئنی است... جامعه‌ای (است) که در آن تربیت انسان به راحتی و روانی صورت نمی‌گیرد. اگر جامعه‌ای خانواده نداشته باشد یا خانواده در آن متزلزل باشد انسان در بهترین پرورشگاه‌های خود (خانواده) پرورش پیدا نخواهد کرد.

امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) ۱۳۷۷/۱۰/۲۹

فرهیخته گرامی جناب

بدون شک مسئله تربیت رکنی اساسی در درون نظام اسلامی است و بدون در نظر گرفتن نهاد خانواده به عنوان اصلی‌ترین «نهاد متکفل تربیت»، تربیت اسلامی به شکل کامل محقق نخواهد شد. بنابراین باید نگرشهای ضد خانواده شناسایی و آن‌ها را اصلاح کرد. چرا که هر مدل ضد خانواده، ضد تربیت اسلامی است.

قابل توجه این‌که، عوامل مؤثر بر خانواده به دو دسته کلی تقسیم می‌شوند؛ دسته اول عوامل درونی که در حوزه اختیارات پدر و مادر می‌باشند (مانند نحوه روابط پدر و مادر با یکدیگر) و دسته دوم، عوامل بیرونی که خارج از حوزه اختیارات پدر و مادر (مانند نظامات اداره کننده جامعه) می‌باشند.

متأسفانه در حال حاضر جمع کثیری از نخبگانی که در حوزه تربیت فعالیت داشته، محور پژوهش‌های خود را بررسی عوامل درونی مؤثر بر خانواده دانسته و عملاً با یک سهل انگاری بزرگ، از عوامل بیرونی غافل شده‌اند و این در صورتی است که عوامل بیرونی تأثیر مستقیم و ریشه‌ای بر عوامل درونی و مسئله تربیت دارند که اگر این عوامل طبق مفاهیم اسلامی نباشند، جامعه در مسیر تحقق اهداف اسلامی با مشکلات اساسی روبرو خواهد شد، زیرا افراد درون جامعه به صورت غیر اسلامی رشد می‌یابند.

طبق بررسی‌های انجام گرفته نگرشهای بیرونی حال حاضر جامعه، بر اساس الگوی توسعه غربی طراحی شده و این نگرشها ریشه ایجاد عوامل بیرونی و سبب تضعیف نهاد خانواده می‌باشند. مانند نگرشهای حاکم بر نحوه آموزش کشور، که سبب کم رنگ شدن آموزشهای متناسب با نهاد خانواده به دانش آموزان شده است.

شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی، در مسیر چگونگی حرکت به سمت تحقق "الگوی پیشرفت اسلامی" طرح خود را برای پاسخ به نیازهای حال حاضر جامعه، با ملاحظه «نگرش های تربیتی» و از راه «کنترل آثار تربیتی ساختارهای مدرن» بررسی کرده و پیشنهاد مختار خود را در این زمینه ارائه می‌کند.

لذا از شما فرهیخته گرامی دعوت می‌شود، در نشست تبیین «الگوی مستمر فضای حاکم بر نهادهای متکفل تربیت» که در تاریخ دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۳ در حوزه علمیه مروی (مسجد شمالی مدرسه سپهسالار) از ساعت ۱۵:۳۰ تا ۱۹:۳۰ برگزار می‌شود، شرکت نمایید.

با تشکر

مدیریت حوزه علمیه مروی و مدارس تابعه

محمد مهدی اسلامی

۹۲۶۰۲۵